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§ 19  

Svar på skrivelse rörande delegation om beslut av särskilt 
boende för äldre 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Ärendet 
Bengt Porseby (L) har lämnat in en skrivelse till stadsdelsnämnden 

med förslag om att alla avslagsbeslut gällande särskilt boende för 

äldre ska tas i den sociala delegationen. Syftet med ändring av 

delegationen är enligt förslagsställaren att bidra till tolkningen av 

stadens riktlinjer samt att säkerställa att riktlinjerna upprätthålls.  

I skrivelsen framförs att det är en hälso- och trygghetsfrämjande 

faktor att få komma till ett tryggt och anpassat boende. Vidare 

beskrivs att det finns det många äldre som borde få plats på servicehus 

eller vård- och omsorgsboende men som får avslag. Samt att 

kommunfullmäktiges riktlinjer inte verkar ha fått genomslag då oro 

och ensamhet hos äldre ska tillmätas större betydelse vid bedömning 

av rätten till särskilt boende.  

 

I jämförelse med andra stadsdelsnämnder hade Spånga-Tensta under 

2015 en låg andel avslag gällande boende. Revisorsgranskningen 

Tryggt boende inom äldreomsorgen (dnr 3.1.3-165/2016) visade att 

samtliga granskade nämnder vid avslag säkerställer behovet av tryggt 

boende genom alternativa insatser. Förvaltningens anser att de 

individuella bedömningarna inte blir mer likvärdiga genom att minska 

tjänstemännens delegation. Förvaltningen förslår att detta lämnas som 

svar på skrivelsen.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 19 mars 2017. 

Dnr 1.6-100/2017 

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) ställde sig bakom förvaltningens 

förslag. 
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Bengt Porseby (L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra och 

fann att nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av Bengt Porseby (L) till förmån för eget 

förslag: 

 

”Förslag till beslut 

1. Att bifalla förslaget i skrivelsen att ändra delegationsordningen så 

att ärenden som avser ansökan om plats på särskilt boende ska 

underställas sociala delegationen för avgörande när förslag till 

beslut är att inte bevilja den sökande plats. 

 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

Det är en hälso- och trygghetsfrämjande faktor att få komma till ett 

tryggt och anpassat boende. Vi kan konstatera att i staden som helhet 

går det inte att se att de ändrade riktlinjerna, där ålder, ensamhet och 

oro ska tillmätas större vikt vid bedömningen av rätt till särskilt 

boende, har fått någon som helst effekt. Tanken med förändringen av 

riktlinjerna har dock naturligtvis varit att den inte ska vara endast 

kosmetisk, utan att nya riktlinjer ska stärka den äldres rätt till ett bra 

boende. 

 

I revisorernas granskning 2015 Tryggt boende inom äldreomsorgen 

(dnr 3.1.3-165/2016)  påvisades mycket stora skillnader mellan 

stadsdelarna vad gäller hur många som blir beviljade plats på 

servicehus – även om just Spånga-Tensta har en högre beviljandegrad 

än staden som helhet.  

I granskningen har det vidare framkommit att det råder otydlighet vad 

gäller kriterierna för beviljande av vård- och omsorgsboende samt 

servicehus. 

  

Förvaltningen anför att likvärdigheten i den individuella bedömningen 

inte på ett bättre sätt skulle kunna upprätthållas genom att minska 

delegationen hos tjänstemännen. 
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Liberalerna vill att alla äldre som är över 85 år och som så vill ska få 

flytta till servicehus eller vård- och omsorgsboende. I avvaktan på att 

så blir fallet bör delegationsrätten vid avslagsbeslut flyttas från 

förvaltningens tjänstemän till den sociala delegationen. Det ger ännu 

en kontrollmekanism för den  enskilde att riktlinjerna verkligen följs, 

och bidrar till att skapa praxis kring hur riktlinjerna ska tillämpas”. 


